ahhreviatam inseruif Sigebertns (S) Chronico stto, SS. VI, 373. — Sfumjif, Picg. .WijO. sr.

Ego Heinricus* Dei'' gratia Romanorum imperator augustus affirmo" Deo et

sancto Petro'', omnibus episcopis'', abbatibus et omnibus ccclesiis omnia quac ante-

ccssores mei reges vel iniperatores eis" concesserunt vel*' tradiderunt. Et^ quae

illi pro spe eternao retributionis obtulerunt Deo, ego peccator'' pro tiniore terrribilis

iudicii ullo modo subtrahere recuso. so

90. PASCHALIS IL PRIVILEGLUM PRIMAE CONVENTIONIS.

Promnfgandnm eraf in die coronationis regis (Fehr. 12), qnod ad jicrfcctiim non

pervcnit. Lcgitnr in V codicc Vaticano lf)S4 seorsum fol. 193 B, tjni nofifiaiii hisforicam

snhiungif, cf in RI' I— 4. — Laffe, Reg. pont. Rom. cd. II. nr. G2Sn.

87. '} patientui- P 4. ^) me scieuter P 1. ') Sic rae Deus des. P 4. 35

S8. *) lemma in P i: Aliuil iuramentum. '') Fridei-icus P 4. ''} lugilbertus P 4. •') Hei"-

mannus ile Sa.vonia P 4, qui illum ponit jtost Theohaldnm marchionem. *) Teiib. P 4. f) comes

pul. P4. 8) deesl P4. '') Bereug. P 4. ') Freil. P 4. ^) Couo P4. ') Sigeboth P4.

"1) Heur. P4. n) vita Pl. ") membrum P 4. l') deexl Pi i) Sutriy Pl.

89. ») H. li; Henricus .S'. '') Dei gr. Rom. dex. ,S', c) coniirmo /? 3. '') ct add. ,S. 40

«) deest ,S'.
f) quoquomodo add. S. 8) Et - obtulcrunt des. S. ^) pro peecator — recuso /S:

uullo modo subtraliere volo.
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Paschalis" episcopus servus servorum Dei dilecto filio Heinrico'' eiusque succes-

soribus in perpetuum"'. Et divine legi.s institutione'' sanccitum est et sacratis" cano-

nibus interdietum^ nc sacerdotes curis secularibus oecupcntur, iievc ad comitatum.

nisi^ pro dampnatis eruendis aut pro aliis qui iniuriam patiuntur, accedant. Unde et

' apostolus Paulus'': 'Secularia, inquit, iudicia si habueritis', contomptibiles qui sunt in i.cor.fi,4.

ecclesia'', illos constituite' ad iudicandum". In regni autem vestri partibus episcopi

vel abbates adeo curis'" secularibus occupantur, ut comitatum assiduo frequentaro ct

militiam exercere cogantur. Que nimirum aut vix aut nulionuido" sine rapinis, sacri-

lcgiis, incendiis aut homicidiis" exliibentur''. Ministri enim altaris ministri curie faeti

m sunt, quia civitates, ducatus, niarchias, monetas, curtes'' et cotera ad regni servitium

pertinentia a regibus"' acceperunt. Unde etiam' mos inolevit ecclesiae intollerabilis'.

ut episcopi electi" nullomodo consecrationem acciperent, nisi prius per manum rcgiam